


Nejsme nejvNejsme nejvěěttšíším, ale rozhodnm, ale rozhodněě ne nejmenne nejmenšíším m 
mměěstem ve Zlstem ve Zlíínsknskéém kraji, m kraji, ššestestáá ppřřííččka je tak akorka je tak akoráát. t. 
Poloha na rozhranPoloha na rozhraníí ttřříí regionregionůů ValaValaššska, Slovska, Slováácka a cka a 

HanHanéé i soutoku i soutoku řřek Moravy a Dek Moravy a Dřřevnice, evnice, 
ddáávváá mmíístu svou jedinestu svou jedineččnost.nost.



TomTomášáš BaBaťťa poloa položžil zil zááklady prklady průůmyslu, myslu, který je v Otrokovickterý je v Otrokovicíích patrný dodnes. ch patrný dodnes. BaBažžinatinatéé pozemky ppozemky přřememěěnil uniknil unikáátntníí metodou metodou na stavebnna stavebníí parcely a zasadil se parcely a zasadil se 
o nebývalý rozvoj mo nebývalý rozvoj měěsta.     sta.     



BaBaťťovský duch oovský duch ožžíívváá v mv míístnstníí

ččáásti Bahsti Bahňňáák. Svk. Svéé stopy zde zanechal 
stopy zde zanechal 

architekt Franti
architekt Františšek Lydie Gahura.

ek Lydie Gahura.



K architektonickým skvostK architektonickým skvostůům m 

s ps půůdorysem trojramenndorysem trojramennéé vrtule patvrtule patřříí

SpoleSpoleččenský denský důům m 

navrnavržžený architektem ený architektem 

VladimVladimíírem Karfrem Karfííkem. kem. 



NadnNadnáárodnrodníí spolespoleččnosti nosti 
zmzměěnily tvnily tváářř mměěsta v modernsta v moderníí

prprůůmyslovmyslovéé ssíídlo. dlo. 



Otrokovice svou polohou na důležitých silničních a železničních tazích tvoří vstupní bránu do
Zlínského kraje. 



ZmZměěnami pronami proššel i mel i měěstský stský 

prostor, který zdobprostor, který zdobíí dvacetdvacet

ddřřevevěěných soch z dných soch z díílen len 

mmíístnstníích umch uměělclcůů..



ÚÚlevu od hluku, prachu a emislevu od hluku, prachu a emisíí

pocpocíítili obtili obččananéé stavbou novstavbou novéého ho 

vjezdu do prvjezdu do průůmyslovmyslovéého areho areáálu TOMA lu TOMA 

a revitalizaca revitalizacíí uliculicíí Nerudova. Nerudova. 

NNáákladnkladníí doprava byla vytdoprava byla vytěěsnsněěna na 

z obytnz obytnéé ččáásti.sti.



Rychlé spojení s Brnem a Prahou po D55 a snížení dopravní zátěže díky severovýchodní části obchvatu města, za dostavbu jihovýchodního stále bojujeme.



Budujeme sBudujeme sííťť cyklostezek cyklostezek 

uvnituvnitřř mměěsta i pro spojensta i pro spojeníí s okols okolíím. Pohyb na m. Pohyb na 

ččerstverstvéém vzduchu nm vzduchu náás bavs bavíí!!



Stezka pro chodce a cyklisty 

podél Baťova kanálu 

r. 2009; 2,96 km



Stezka pro chodce a cyklisty 

Otrokovice - Zlín

r. 2014; 2,85 km



Stezka pro cyklisty na Bahňáku, 

stezky pro chodce a cyklisty ke spol. 

Continental Barum i v centru města.



Kvítkovická křižovatka je nejvytíženějším 

dopravním uzlem ve městě…

Jak bude vypadat po dostavbě obchvatu města?

Jak ji změní plánovaný železniční tunel?

Zlepší se život občanů v blízkosti křižovatky? 



ÚÚzemnzemníí plpláán n 
Generel dopravyGenerel dopravy
CyklokoncepceCyklokoncepce
PodnPodněěty obty obččananůů

VolebnVolebníí slibysliby

7. července 2017

Integrovaný strategický rozvojový plIntegrovaný strategický rozvojový pláánn
mměěsta Otrokovice 2014 sta Otrokovice 2014 -- 20232023



Integrovaný strategický rozvojový plIntegrovaný strategický rozvojový pláánn
mměěsta Otrokovice 2014 sta Otrokovice 2014 -- 20232023

7. července 2017

� Pořízení: ZMO/249/11/12

� Moderátor tvorby:
Grantika České spořitelny, a. s.
(červen 2013 – duben 2014)

� Schválení: ZMO/430/04/14

� Aktualizace: každé 2 roky (liché), 
vč. připomínkování a schválení v 

ZMO
(první aktualizace 09/2015)

� Vyhodnocení aktuálnosti  
projektových
záměrů s výstupem do rozpočtu:
každý rok



7. července 2017

ČČáásti ISRP msti ISRP měěsta Otrokovice 2014 sta Otrokovice 2014 -- 20232023

Strategie 2014 – 2023 a
Akční plán 2014 - 2016



�� AkAkččnníí plpláán n 
- projektové záměry s realizací v nejbližších 3 letech

�� ZZáásobnsobníík projektových zk projektových záámměěrrůů
- všechny projektové záměry

�Prioritní oblasti

�Cíle

�Opatření

�Projektové záměry

7. července 2017



Cíl: Zlepšovat podmínky pro podnikání
v Otrokovicích

1.1 Podpora podnikání

1.2 Zlepšení komunikace s podnikateli všech velikostí

1.3 Hledání společných řešení ke snižování enviro zatížení a 
bezpečnostních rizik

7. července 2017



Cíl: Zvyšovat úroveň kvality života občanů i 
návštěvníků

2.1 Podpora společenského a kulturního života

2.2 Podpora bydlení a rozvoj veřejných prostranství

2.3 Podpora (nových prvků) rozvoje volnočasových aktivit a   
cestovního ruchu

2.4 Podpora specifických sociálních skupit obyvatelstva

2.5 Sladění kapacit veřejných služeb s demografickým 
vývojem

7. července 2017



Cíl: Hledání cest ke snižování negativních 
dopadů průmyslu a dopravy na životní prostředí

3.1 Rozvíjení systému monitoringu a ochrany kvality           
životního prostředí

3.2 Udržitelnost energetiky a odpadového hospodářství

3.3 Řízení dopravy s podporou udržitelné dopravy a řešením 
dopravy v klidu

7. července 2017



Cíl:      Zvyšování kvality a výkonnosti                             
městského úřadu

4.1 Optimalizace správy majetku

4.2 Zvýšení kvality řízení vlastních obchodních a 
příspěvkových organizací

4.3 Zvyšování kvality řízení úřadu

7. července 2017



7. července 2017



MMěěsto s dobrou adresou sto s dobrou adresou 
www.otrokovice.dobramesta.czwww.otrokovice.dobramesta.cz

7. července 2017



MMěěsto s dobrou adresou sto s dobrou adresou 

7. července 2017



pracovnpracovníí skupina skupina MMĚĚSTSKSTSKÁÁ MOBILITAMOBILITA

Parkování

Veřejná doprava

Bezmotorová doprava

Snížení imisní zátěže

Financování

PLPLÁÁN MN MĚĚSTSKSTSKÉÉ MOBILITYMOBILITY

7. července 2017



Mgr. Renáta Krystyníková, vedoucí odboru

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní
nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice

tel.: 577 680 452 fax: 577 933 369 
720 402 354 

e-mail: krystynikova@muotrokovice.cz

7. července 2017


